MOÇÃO DE APLAUSO

tia
Camara Municipal de 'Pitinga

111111111111 11111111111

oracáviud‹

Protocolo Geral n° 1567/2019
Data: 08/04/2019 Horário: 17:37

Legislativo - MOC 231/2019

— O/ 	 __CCP

ASSUNTO: Moção de Aplauso aos membros do Conselho Administrativo da Santa Casa de
Caridade e Maternidade de Ibitinga pela realização da Campanha Água Solidária, com o intuito
de arrecadar recursos para a Santa Casa.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira

Destinatário: Giancarlo Alves — Presidente do Conselho Administrativo da Santa Casa de Caridade e
Maternidade de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplauso aos membros do Conselho Administrativo da Santa Casa de Caridade e Maternidade de
Ibitinga pela realização da Campanha Água Solidária, com o intuito de arrecadar recursos para a Santa
Casa.

É com enorme satisfação que parabenizo os membros do Conselho pela realização desta
importante campanha, onde mais de 100 empresas se comprometeram a aderir a causa e também
permitiram que o assunto fosse levado até os seus colaboradores.

Os valores serão embutidos nas contas de água e todo o valor arrecado será revertido em
recursos para a Santa Casa, que hoje se encontra deficitária em termos de receita.

Enfim, uma importante campanha que todos devei i.derir, pois a Santa Casa precisa
muito de nossa ajuda para continuar salvando vidas.

Solicito, por fim, que cópia desta Moção seja encaminhada a Presidente do Conselho,
Senhor Giancarlo Alves pela iniciativa e reconhecimento desta Casa e ishitiva por tão importante
trabalho e dedicação aos ibitinguenses.

Sala das Sessões "DejáritiStorniolo", em 08 4e abril de 2019.

/

LEOPOLDO GABRIEL BENETACIO DE OLIVEIRA
Vereador — PTB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estân 'a Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1